Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que 
somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, conforme 
art. 17º, do Decreto Federal 11.462/23. 

11. DO VALOR ESTIMADO 

O valor máximo estimado será de R$ 61.533,34 (sessenta e um mil quinhentos e trinta e 
três reais e trinta e quatro centavos). 

12. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 
  A descrição do material para aquisição são os constantes na solicitação nº 38134 
13. INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES E/OU 

ESCLARECIMENTOS

[...]

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA 
DE VALIDADE INDELÉVEL, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E 
NOME E ENDEREÇO DO 
FABRICANTE. PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 4 MESES. TIPO 
QUALY OU DELÍCIA OU DORIANA 
OU DE MELHOR QUALIDADE. 

CAIXA 30 R$ 128,00 R$ 3.840,00 

VALOR ESTIMADO: R$ 61.533,34 (sessenta e um mil quinhentos e trinta e três 
reais e trinta e quatro centavos). 

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

9.1.1. O valor total estimado da despesa é de R$ 61.533,34 (sessenta e um mil 
quinhentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos). 

10. RESULTADOS PRETENDIDOS. 

Os resultados pretendidos com a contratação, por meio de Registro de Preços para 

aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados ao Hospital Municipal 

Elpídio Rodrigues Pinto, consistem em assegurar o abastecimento contínuo e